
GRADE ECHELON
INDICES   

MAJORES   
TRAITEMENT BRUT IR 3% ISSP IRP FONCTION

INDEMNITE EXERCICE 

POSTE DIFFICILE

INDEMNITE SUJETIONS 

EXCEPTIONNELLES
INDICE PC RETENUE PC RDS CSG SOLIDARITE RAFP TRAITEMENT NET MENSUEL

HEBB3 1115 5 162,78               154,88      980,93    1 833,00 14,10 85,75 1 327 721,27          40,44    606,55    75,10         51,63    6 736,45                  

HEBB2 1086 5 028,50               150,85      955,41    1 833,00 14,10 85,75 1 292 702,51          39,63    594,48    73,65         50,28    6 607,06                  

HEBB1 1058 4 898,85               146,97      930,78    1 833,00 14,10 85,75 1 259 684,40          38,86    582,83    72,25         48,99    6 482,13                  

HEB3 1058 4 898,85               146,97      930,78    1 833,00 14,10 85,75 1 259 684,40          38,86    582,83    72,25         48,99    6 482,13                  

HEB2 1004 4 648,81               139,46      883,27    1 833,00 14,10 85,75 1 195 649,47          37,36    560,35    69,55         46,49    6 241,19                  

HEB1 963 4 458,97               133,77      847,20    1 833,00 14,10 85,75 1 146 622,94          36,22    543,28    67,50         44,59    6 058,26                  

HEA3 963 4 458,97               133,77      847,20    1 833,00 14,10 85,75 1 146 622,94          36,22    543,28    67,50         44,59    6 058,26                  

HEA2 916 4 241,35               127,24      805,86    1 833,00 14,10 85,75 1 090 592,54          34,91    523,72    65,15         42,41    5 848,56                  

HEA1 881 4 079,29               122,38      775,06    1 833,00 14,10 85,75 1 048 569,90          33,94    509,15    63,40         40,79    5 692,40                  

5e 821 3 801,47               114,04      722,28    1 575,00 14,10 85,75 977 531,09          31,01    465,16    57,82         38,01    5 189,55                  

4e 783 3 625,52               108,77      688,85    1 575,00 14,10 85,75 932 506,51          29,96    449,35    55,91         36,26    5 020,01                  

3e 734 3 398,63               101,96      645,74    1 575,00 14,10 85,75 873 474,81          28,60    428,95    53,46         33,99    4 801,38                  

2e 696 3 222,68               96,68        612,31    1 575,00 14,10 85,75 828 450,23          27,54    413,13    51,56         32,23    4 631,83                  

1er 658 3 046,73               91,40        578,88    1 575,00 14,10 85,75 783 425,65          26,49    397,31    49,66         30,47    4 462,29                  

SPECIAL 821 3 801,47               114,04      722,28    1 364,00 14,10 85,75 977 531,09          29,97    449,61    55,71         38,01    4 997,25                  

9e 783 3 625,52               108,77      688,85    1 364,00 14,10 85,75 932 506,51          28,92    433,80    53,80         36,26    4 827,70                  

8e 734 3 398,63               101,96      645,74    1 364,00 14,10 85,75 873 474,81          27,56    413,40    51,35         33,99    4 609,08                  

7e 696 3 222,68               96,68        612,31    1 364,00 14,10 85,75 828 450,23          26,51    397,58    49,45         32,23    4 439,53                  

6e 658 3 046,73               91,40        578,88    1 364,00 14,10 85,75 783 425,65          25,45    381,76    47,55         30,47    4 269,98                  

5e 619 2 866,15               85,98        544,57    1 080,00 14,10 85,75 737 400,42          22,97    344,60    42,76         28,66    3 837,14                  

4e 582 2 694,83               80,84        512,02    1 080,00 14,10 85,75 693 376,48          21,95    329,20    40,91         26,95    3 672,05                  

3e 546 2 528,14               75,84        480,35    1 080,00 14,10 85,75 650 353,20          20,95    314,22    39,11         25,28    3 511,43                  

2e 496 2 296,62               68,90        436,36    1 080,00 30,35 85,75 590 320,85          19,64    294,60    36,77         22,97    3 303,15                  

1er 452 2 092,89               62,79        418,58    1 080,00 30,35 85,75 538 294,85          18,52    277,83    34,76         20,93    3 123,48                  

stagiaire 381 1 764,14               52,92        352,83    279,00 30,35 85,75 453 248,53          12,60    189,01    23,16         17,64    2 074,05                  

REMUNERATIONS MOYENNES MENSUELLES DES COMMISSAIRES EN FONCTION A PARIS  AU 1er JANVIER 2015

COMMISSAIRE DIVISIONNAIRE
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GRADE ECHELON
INDICES   

MAJORES   
TRAITEMENT BRUT IR 0% ISSP IRP FONCTION

INDEMNITE EXERCICE 

POSTE DIFFICILE

INDEMNITE SUJETIONS 

EXCEPTIONNELLES
INDICE PC RETENUE PC RDS CSG SOLIDARITE RAFP TRAITEMENT NET MENSUEL

HEBB3 1115 5 162,78               -             980,93    1 833,00 1 327 721,27          39,19    587,78    72,55         51,63    6 504,28                  

HEBB2 1086 5 028,50               -             955,41    1 833,00 1 292 702,51          38,40    576,01    71,14         50,28    6 378,56                  

HEBB1 1058 4 898,85               -             930,78    1 833,00 1 259 684,40          37,64    564,64    69,78         48,99    6 257,18                  

HEB3 1058 4 898,85               -             930,78    1 833,00 1 259 684,40          37,64    564,64    69,78         48,99    6 257,18                  

HEB2 1004 4 648,81               -             883,27    1 833,00 1 195 649,47          36,18    542,71    67,16         46,49    6 023,08                  

HEB1 963 4 458,97               -             847,20    1 833,00 1 146 622,94          35,07    526,07    65,16         44,59    5 845,34                  

HEA3 963 4 458,97               -             847,20    1 833,00 1 146 622,94          35,07    526,07    65,16         44,59    5 845,34                  

HEA2 916 4 241,35               -             805,86    1 833,00 1 090 592,54          33,80    506,98    62,88         42,41    5 641,59                  

HEA1 881 4 079,29               -             775,06    1 833,00 1 048 569,90          32,85    492,77    61,17         40,79    5 489,86                  

5e 821 3 801,47               -             722,28    1 575,00 977 531,09          29,96    449,40    55,68         38,01    4 994,61                  

4e 783 3 625,52               -             688,85    1 575,00 932 506,51          28,93    433,97    53,83         36,26    4 829,87                  

3e 734 3 398,63               -             645,74    1 575,00 873 474,81          27,61    414,08    51,45         33,99    4 617,45                  

2e 696 3 222,68               -             612,31    1 575,00 828 450,23          26,58    398,65    49,60         32,23    4 452,71                  

1er 658 3 046,73               -             578,88    1 575,00 783 425,65          25,55    383,22    47,75         30,47    4 287,98                  

SPECIAL 821 3 801,47               722,28    1 364,00 977 531,09          28,92    433,85    53,57         38,01    4 802,30                  

9e 783 3 625,52               -             688,85    1 364,00 932 506,51          27,89    418,42    51,72         36,26    4 637,57                  

8e 734 3 398,63               -             645,74    1 364,00 873 474,81          26,57    398,53    49,34         33,99    4 425,14                  

7e 696 3 222,68               -             612,31    1 364,00 828 450,23          25,54    383,10    47,49         32,23    4 260,41                  

6e 658 3 046,73               -             578,88    1 364,00 783 425,65          24,51    367,67    45,64         30,47    4 095,67                  

5e 619 2 866,15               -             544,57    1 080,00 737 400,42          22,06    330,91    40,90         28,66    3 667,77                  

4e 582 2 694,83               -             512,02    1 080,00 693 376,48          21,06    315,89    39,10         26,95    3 507,37                  

3e 546 2 528,14               -             480,35    1 080,00 650 353,20          20,08    301,27    37,35         25,28    3 351,30                  

2e 496 2 296,62               -             436,36    1 080,00 590 320,85          18,73    280,97    34,92         22,97    3 134,54                  

1er 452 2 092,89               -             418,58    1 080,00 538 294,85          17,64    264,65    32,97         20,93    2 960,44                  

stagiaire 381 1 764,14               -             352,83    279,00 453 248,53          11,77    176,55    21,47         13,95    1 923,69                  

élève 356 1 648,38               -             164,84    424 212,87          8,91      133,61    16,00         -         1 441,83                  

REMUNERATIONS MOYENNES MENSUELLES DES COMMISSAIRES EN FONCTION EN PROVINCE (IR = 0%) AU 1ER JANVIER 2015

COMMISSAIRE DIVISIONNAIRE

COMMISSAIRE 
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